B. Biografi Muhammad al-Amin al-Syinqithy.

Nama lengkapnya adalah Muhammad al-Amîn bin Muhammad al-
Mukhtâr bin `Abd Qâdir bin Muhammad bin Ahmad Nûh bin Muhammad
al-Jaknî al-Syinqithy. Ia dilahirkan pada 1325 H/ 1907 M di Syinqithy,
merupakan salah satu daerah di Mauritania, kerajaan Islam sekarang ini,
yang letaknya di bagian utara Afrika.1 Nisbah qabilahnya (al-Jakni) ke Bani
Humair. Penduduk di Mauritania terdiri dari dua bangsa, Arab dan Ajam.
Kebanyakan orang Ajam hidup dari pertanian dan perindustrian, sedangkan
mereka berasal dari keturunan Negro.